
CIRCUITO ESPAÑOL DE FUNBOARD 2017
3ª PRUEBA CEF Catalunya
CLUB: GEN Roses REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE VELA

Roses, 2 al 4 de Junio SECRETARIA NACIONAL DE FUNBOARD

Modalidad: Slalom

CLASIFICACIÓN SLALOM

SENIOR
Pos. Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Clu b Territorial

1 S Pablo Ánia ESP-16 0,7 0,7 1,4 Fanatic, North, Wet Tarifa, We-wind CW Burriana Valencia
2 S Marc Paré ESP-334 2 2 4,0 Simmer, Girona Costa Brava, Quopiam GEN Roses Catalana
3 GM Alberto Casas ESP-61 5 3 8,0 Point Sevent, Eolo Windsurfing CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
4 S Víctor Fernández ESP-651 3 7 10,0 Mariveles Independiente Catalana
5 GM Augusto  Teixieira POR-131 6 6 12,0 - Windsurf Portugal Clube Partugal
6 J David Batlle ESP-844 9 4 13,0 Point 7 GEN Roses Catalana
7 M Màrius Solà ESP-79 11 5 16,0 JP, Neilpride, Reptile, Magic Wave CN Bétulo Catalana
8 I Alejandro López ESP-911 8 12 20,0 Novenove, Challenger Sails, Bar Ramon, Costa Cálida Mobiliario CNMM Murciana
9 J Jose A. Casanova ESP-442 13 8 21,0 CD Víctor Fernández CD Víctor Fernández Andaluza

10 M Pedro A. Martinez ESP-208 14 10 24,0 - CW Mar Menor Murciana
11 GM Xavier Baldi ESP-192 12 13 25,0 KAWAII. JAWS SURF SHOP WAP Catalana
12 I Cosme Martín ESP-720 17 9 26,0 Víctor Fenández Center CD Víctor Fernández Andaluza
13 GM Ricardo de Arce ESP-179 7 20 27,0 Point7, Mariveles Independiente Catalana
14 I F Mar de Arce ESP-279 16 11 27,0 Point7, Mariveles Independiente Catalana14 I F Mar de Arce ESP-279 16 11 27,0 Point7, Mariveles Independiente Catalana
15 M Pedro Faria Da Costa ESP-238 19 15 34,0 Point7 Independiente Andaluza
16 GM Joanquím Rodés ESP-32 4 31 35,0 Tabou, GA, Windparadise.com CN Bétulo Catalana
17 GM Javier Garcia ESP-139 15 21 36,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalana
18 M Alejandro Rodríguez ESP-249 18 18 36,0 - RCN de la Linea Andaluza
19 S Jordi Garcia ESP-86 10 31 41,0 - CW Badalona Catalana
20 GM Fernando Casiano ESP-276 24 19 43,0 - CW Badalona Catalana
21 I Miguel Casanova ESP-443 27 16 43,0 Víctor Fenández Center CD Víctor Fernández Andaluza
22 M Francisco Mendoza ESP-14 30 14 44,0 Fjmp Consultores WAP Catalana
23 J Lorenz Moraes ESP-412 23 22 45,0 WINDISCOVERY CLUB-Inmo holiday Roses S.L /grupo nautico Sta.MargaritaCW Port de la Selva Catalana
24 I Pol Font ESP-312 20 26 46,0 - GEN Roses Catalana
25 M Christian Riis ESP-973 22 24 46,0 - CN Serrallinos Castilla la Mancha
26 GM Xavier Alegrí CAT-939 26 23 49,0 - CW Port de la Selva Catalana
27 I Arnau Caro ESP-1112 32 19 51,0 - GEN Roses Catalana
28 S Luís Catalán ESP-404 21 31 52,0 Over Limit, Sailboards Girona, Caravan Girona WAP Catalana
29 I Tilo Moraes ESP-432 28 27 55,0 Winddicovery CW Port de la Selva Catalana29 I Tilo Moraes ESP-432 28 27 55,0 Winddicovery CW Port de la Selva Catalana
30 J Marc Hernández ESP-262 25 31 56,0 - GEN Roses Catalana
31 I Iu Gayolà ESP-217 31 25 56,0 - GEN Roses Catalana
32 J Jordi Parcerisas ESP-557 29 31 60,0 - GEN Roses Catalana
33 GM Joan Paré ESP-34 34 29 63,0 Quopiam GEN Roses Catalana
34 I Gerard Herruzo ESP-744 33 30 63,0 - GEN Roses Catalana
35 I F Sara Call ESP-616 35 31 66,0 - GEN Roses Catalana
36 S F Abril Abad ESP-1312 36 31 67,0 - GEN Roses Catalana
37 J F Regina Villegas ESP-111 37 31 68,0 CD Víctor Fernández CD Víctor Fernández Andaluza
38 GM Xavier Torres ESP-74 37 31 68,0 Tabou, Simmer, Zem, S-Tream, Windparadise, Sailboards GironaWAP Catalana
39 GM Nacho Lameiro ESP-6 37 31 68,0 Sportlink Tarifa CN Bétulo Catalana
40 S F Aida Macià CAT-85 37 31 68,0 Simmer, sailboards girona, RRD, buff, campers julià, julà caravan,CN Bétulo Catalana
41 I Nil Tarter ESP-304 37 31 68,0 - CW Port de la Selva Catalana
42 GM Joan Lladó ESP-612 37 31 68,0 - CN Badalona Catalana

MÁSTERMÁSTER
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial
1 GM Alberto Casas ESP-61 5 3 8,0 Point Sevent, Eolo Windsurfing CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
2 GM Augusto  Teixieira POR-131 6 6 12,0 - Windsurf Portugal Clube Partugal
3 M Màrius Solà ESP-79 11 5 16,0 JP, Neilpride, Reptile, Magic Wave CN Bétulo Catalana
4 M Pedro A. Martinez ESP-208 14 10 24,0 - CW Mar Menor Murciana
5 GM Xavier Baldi ESP-192 12 13 25,0 KAWAII. JAWS SURF SHOP WAP Catalana
6 GM Ricardo de Arce ESP-179 7 20 27,0 Point7, Mariveles Independiente Catalana
7 M Pedro Faria Da Costa ESP-238 19 15 34,0 Point7 Independiente Andaluza
8 GM Joanquím Rodés ESP-32 4 31 35,0 Tabou, GA, Windparadise.com CN Bétulo Catalana
9 GM Javier Garcia ESP-139 15 21 36,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalana

10 M Alejandro Rodríguez ESP-249 18 18 36,0 - RCN de la Linea Andaluza
11 GM Fernando Casiano ESP-276 24 19 43,0 - CW Badalona Catalana
12 M Francisco Mendoza ESP-14 30 14 44,0 Fjmp Consultores WAP Catalana
13 M Christian Riis ESP-973 22 24 46,0 - CN Serrallinos Castilla la Mancha
14 GM Xavier Alegrí CAT-939 26 23 49,0 - CW Port de la Selva Catalana
15 GM Joan Paré ESP-34 34 29 63,0 Quopiam GEN Roses Catalana
16 GM Xavier Torres ESP-74 37 31 68,0 Tabou, Simmer, Zem, S-Tream, Windparadise, Sailboards GironaWAP Catalana
17 GM Nacho Lameiro ESP-6 37 31 68,0 Sportlink Tarifa CN Bétulo Catalana
18 GM Joan Lladó ESP-612 37 31 68,0 - CN Badalona Catalana

GRAN MÁSTER
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial
1 GM Alberto Casas ESP-61 5 3 8,0 Point Sevent, Eolo Windsurfing CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
2 GM Augusto  Teixieira POR-131 6 6 12,0 - Windsurf Portugal Clube Partugal
3 GM Xavier Baldi ESP-192 12 13 25,0 KAWAII. JAWS SURF SHOP WAP Catalana
4 GM Ricardo de Arce ESP-179 7 20 27,0 Point7, Mariveles Independiente Catalana
5 GM Joanquím Rodés ESP-32 4 31 35,0 Tabou, GA, Windparadise.com CN Bétulo Catalana
6 GM Javier Garcia ESP-139 15 21 36,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalana
7 GM Fernando Casiano ESP-276 24 19 43,0 - CW Badalona Catalana7 GM Fernando Casiano ESP-276 24 19 43,0 - CW Badalona Catalana
8 GM Xavier Alegrí CAT-939 26 23 49,0 - CW Port de la Selva Catalana
9 GM Joan Paré ESP-34 34 29 63,0 Quopiam GEN Roses Catalana

10 GM Xavier Torres ESP-74 37 31 68,0 Tabou, Simmer, Zem, S-Tream, Windparadise, Sailboards GironaWAP Catalana
11 GM Nacho Lameiro ESP-6 37 31 68,0 Sportlink Tarifa CN Bétulo Catalana
12 GM Joan Lladó ESP-612 37 31 68,0 - CN Badalona Catalana

JUVENIL
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial
1 J David Batlle ESP-844 9 4 13,0 Point 7 GEN Roses Catalana
2 I Alejandro López ESP-911 8 12 20,0 Novenove, Challenger Sails, Bar Ramon, Costa Cálida Mobiliario CNMM Murciana
3 J Jose A. Casanova ESP-442 13 8 21,0 CD Víctor Fernández CD Víctor Fernández Andaluza
4 I Cosme Martín ESP-720 17 9 26,0 Víctor Fenández Center CD Víctor Fernández Andaluza
5 I F Mar de Arce ESP-279 16 11 27,0 Point7, Mariveles Independiente Catalana
6 I Miguel Casanova ESP-443 27 16 43,0 Víctor Fenández Center CD Víctor Fernández Andaluza
7 J Lorenz Moraes ESP-412 23 22 45,0 WINDISCOVERY CLUB-Inmo holiday Roses S.L /grupo nautico Sta.MargaritaCW Port de la Selva Catalana7 J Lorenz Moraes ESP-412 23 22 45,0 WINDISCOVERY CLUB-Inmo holiday Roses S.L /grupo nautico Sta.MargaritaCW Port de la Selva Catalana
8 I Pol Font ESP-312 20 26 46,0 - GEN Roses Catalana
9 I Arnau Caro ESP-1112 32 19 51,0 - GEN Roses Catalana

10 I Tilo Moraes ESP-432 28 27 55,0 Winddicovery CW Port de la Selva Catalana
11 I Iu Gayolà ESP-217 31 25 56,0 - GEN Roses Catalana
12 J Marc Hernández ESP-262 25 31 56,0 - GEN Roses Catalana
13 J Jordi Parcerisas ESP-557 29 31 60,0 - GEN Roses Catalana
14 I Gerard Herruzo ESP-744 33 30 63,0 - GEN Roses Catalana
15 I Sara Call ESP-616 35 31 66,0 - GEN Roses Catalana
16 I Nil Tarter ESP-304 37 31 68,0 - CW Port de la Selva Catalana
17 J F Regina Villegas ESP-111 37 31 68,0 CD Víctor Fernández CD Víctor Fernández Andaluza

INFANTIL
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial
1 I Alejandro López ESP-911 8 12 20,0 Novenove, Challenger Sails, Bar Ramon, Costa Cálida Mobiliario CNMM Murciana
2 I Cosme Martín ESP-720 17 9 26,0 CD Víctor Fernández Andaluza2 I Cosme Martín ESP-720 17 9 26,0 Víctor Fenández Center CD Víctor Fernández Andaluza
3 I F Mar de Arce ESP-279 16 11 27,0 Point7, Mariveles Independiente Catalana
4 I Miguel Casanova ESP-443 27 16 43,0 Víctor Fenández Center CD Víctor Fernández Andaluza
5 I Pol Font ESP-312 20 26 46,0 - GEN Roses Catalana
6 I Arnau Caro ESP-1112 32 19 51,0 - GEN Roses Catalana
7 I Tilo Moraes ESP-432 28 27 55,0 Winddicovery CW Port de la Selva Catalana
8 I Iu Gayolà ESP-217 31 25 56,0 - GEN Roses Catalana
9 I Gerard Herruzo ESP-744 33 30 63,0 - GEN Roses Catalana



Pos. Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Clu b Territorial
10 I Sara Call ESP-616 35 31 66,0 - GEN Roses Catalana
11 I Nil Tarter ESP-304 37 31 68,0 - CW Port de la Selva Catalana

FÉMINA
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial
1 I F Mar de Arce ESP-279 16 11 27,0 Point7, Mariveles Independiente Catalana
2 I F Sara Call ESP-616 35 31 66,0 - GEN Roses Catalana
3 S F Abril Abad ESP-1312 36 31 67,0 - GEN Roses Catalana
4 J F Regina Villegas ESP-111 37 31 68,0 CD Víctor Fernández CD Víctor Fernández Andaluza
5 S F Aida Macià CAT-85 37 31 68,0 Simmer, sailboards girona, RRD, buff, campers julià, julà caravan,CN Bétulo Catalana5 S F Aida Macià CAT-85 37 31 68,0 Simmer, sailboards girona, RRD, buff, campers julià, julà caravan,CN Bétulo Catalana

NOTAS
* Los competidores no españoles no computan en el rànking del Circuito Español (Campeonato de España)
* Los descartes, D1 y D2, serán las 2 peores puntuaciones:

De 1 a 3 eliminatorias 0 descartes
De 4 a 6 eliminatorias 1 descartes
De 7 a 15 eliminatorias 2 descartes



CIRCUITO ESPAÑOL DE FUNBOARD 2017
3ª PRUEBA CEF Catalunya

1 1 40 CLUB: GEN Roses
2 ESP-744 Gerard Herruzo 8 25 Roses, 2 al 4 de Junio
3 ESP-249 Alejandro Rodríguez 4 37 Eliminatoria: 1
4 ESP-973 Christian Riis 6 33 Pasan 5
5 ESP-32 Joanquím Rodés 1 21
6 ESP-651 Víctor Fernández 2 ESP-443 Miguel Casanova
7 ESP-844 David Batlle 3 ESP-973 Christian Riis
8 ESP-720 Cosme Martín 5 5 ESP-32 Joanquím Rodés 2
9 ESP-443 Miguel Casanova 7 ESP-651 Víctor Fernández 1
10 CAT-85 Aida Macià ESP-844 David Batlle 3
11 ESP-1312Abril Abad 9 29 ESP-249 Alejandro Rodríguez 10
12 39 ESP-720 Cosme Martín 6
13 ESP-179 Ricardo de Arce 4 FINAL B
14 POR-131 Augusto  Teixieira 5 7 ESP-720 Cosme Martín 7

ESP-238 Pedro Faria Da Costa 8 ESP-279 Mar de Arce 6
1 2 ESP-312 Pol Font 5 29 ESP-279 Mar de Arce 7 ESP-238 Pedro Faria Da Costa 9
2 ESP-612 Joan Lladó 33 ESP-312 Pol Font 9 ESP-312 Pol Font 10
3 ESP-238 Pedro Faria Da Costa 3 21 ESP-14 Francisco Mendoza ESP-249 Alejandro Rodríguez 8
4 ESP-404 Luís Catalán 7 25 ESP-404 Luís Catalán ESP-442 Jose A. Casanova 3
5 ESP-179 Ricardo de Arce 1 *Pasan: 5 ESP-192 Xavier Baldi 2
6 ESP-279 Mar de Arce 4 41 ESP-139 Javier Garcia 5
7 POR-131 Augusto  Teixieira 2 ESP-208 Pedro A. Martinez 4
8 ESP-14 Francisco Mendoza 6 ESP-79 Màrius Solà 1
9 ESP-34 Joan Paré 8
10 ESP-304 Nil Tarter 37
11 ESP-616 Sara Call 9
12 41

13
14 FINAL A

8 ESP-651 Víctor Fernández 3
1 3 41 ESP-32 Joanquím Rodés 4
2 ESP-557 Jordi Parcerisas 6 33 ESP-844 David Batlle 9
3 ESP-412 Lorenz Moraes 7 ESP-179 Ricardo de Arce 7
4 ESP-6 Nacho Lameiro ESP-412 Lorenz Moraes POR-131 Augusto  Teixieira 6
5 ESP-79 Màrius Solà 1 21 ESP-557 Jordi Parcerisas ESP-334 Marc Paré 2
6 ESP-86 Jordi Garcia 4 6 ESP-79 Màrius Solà 10 ESP-16 Pablo Ánia 1
7 ESP-442 Jose A. Casanova 2 41 ESP-442 Jose A. Casanova 6 ESP-61 Alberto Casas 5
8 ESP-208 Pedro A. Martinez 3 ESP-208 Pedro A. Martinez 9 ESP-86 Jordi Garcia 10
9 ESP-911 Alejandro López 5 ESP-86 Jordi Garcia 4 ESP-911 Alejandro López 8
10 ESP-432 Tilo Moraes 8 29 ESP-911 Alejandro López 5
11 ESP-1112Arnau Caro 9 41 ESP-334 Marc Paré 1
12 25 ESP-16 Pablo Ánia 2

13 ESP-61 Alberto Casas 3
14 ESP-192 Xavier Baldi 7

ESP-139 Javier Garcia 8
1 4 ESP-217 Iu Gayolà 9 25 CAT-939 Xavier Alegrí
2 CAT-939 Xavier Alegrí 6 33 ESP-276 Fernando Casiano
3 ESP-276 Fernando Casiano 7 41 *Pasan: 5
4 ESP-192 Xavier Baldi 4 29
5 ESP-334 Marc Paré 1
6 ESP-61 Alberto Casas 3
7 ESP-16 Pablo Ánia 2
8 ESP-111 Regina Villegas 41
9 ESP-74 Xavier Torres REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE VELA
10 ESP-262 Marc Hernández 8 SECRETARIA NACIONAL DE FUNBOARD
11 ESP-139 Javier Garcia 5 21
12 41

13
14
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CIRCUITO ESPAÑOL DE FUNBOARD 2017
3ª PRUEBA CEF Catalunya

1 1 33 CLUB: GEN Roses
2 ESP-1112 Arnau Caro 5 39 Roses, 2 al 4 de Junio
3 ESP-443 Miguel Casanova 4 29 Eliminatoria: 2
4 ESP-238 Pedro Faria Da Costa 2 21 Pasan 5
5 ESP-279 Mar de Arce 3
6 ESP-86 Jordi Garcia #N/A #N/A
7 ESP-61 Alberto Casas 1 #N/A #N/A
8 ESP-6 Nacho Lameiro 5 ESP-61 Alberto Casas 4
9 ESP-111 Regina Villegas ESP-238 Pedro Faria Da Costa 6

10 CAT-85 Aida Macià 25 ESP-279 Mar de Arce 7
11 ESP-616 Sara Call 39 ESP-443 Miguel Casanova 9
12 39 ESP-1112 Arnau Caro 10
13 ESP-16 Pablo Ánia 1 FINAL B
14 ESP-79 Màrius Solà 3 7 ESP-238 Pedro Faria Da Costa 6 15

ESP-844 David Batlle 2 ESP-279 Mar de Arce 2 11
1 2 ESP-312 Pol Font 8 21 ESP-720 Cosme Martín 5 ESP-249 Alejandro Rodríguez 9 18
2 ESP-557 Jordi Parcerisas 7 33 ESP-249 Alejandro Rodríguez 8 ESP-443 Miguel Casanova 7 16
3 ESP-249 Alejandro Rodríguez 5 ESP-139 Javier Garcia ESP-1112 Arnau Caro 10 19
4 ESP-139 Javier Garcia 6 27 ESP-557 Jordi Parcerisas ESP-208 Pedro A. Martinez 1 9
5 ESP-844 David Batlle 3 *Pasan: 5 ESP-192 Xavier Baldi 4 13
6 ESP-79 Màrius Solà 2 ESP-14 Francisco Mendoza 5 14
7 ESP-16 Pablo Ánia 1 39 ESP-276 Fernando Casiano 8 17
8 ESP-179 Ricardo de Arce ESP-911 Alejandro López 3 12
9 ESP-720 Cosme Martín 4

10 ESP-612 Joan Lladó 29
11 ESP-262 Marc Hernández 36
12 39

13
14 FINAL A

8 ESP-16 Pablo Ánia 1 1
1 3 29 ESP-844 David Batlle 5 4
2 ESP-432 Tilo Moraes 8 38 ESP-79 Màrius Solà 6 5
3 ESP-911 Alejandro López 4 ESP-61 Alberto Casas 4 3
4 ESP-404 Luís Catalán 6 36 ESP-412 Lorenz Moraes ESP-720 Cosme Martín 10 9
5 ESP-442 Jose A. Casanova 2 ESP-404 Luís Catalán ESP-334 Marc Paré 2 2
6 ESP-32 Joanquím Rodés 10 6 ESP-651 Víctor Fernández 3 #N/A #N/A
7 ESP-651 Víctor Fernández 1 39 ESP-442 Jose A. Casanova 5 ESP-651 Víctor Fernández 8 7
8 ESP-14 Francisco Mendoza 5 #N/A #N/A POR-131 Augusto  Teixieira 7 6
9 ESP-973 Christian Riis ESP-911 Alejandro López 10 ESP-442 Jose A. Casanova 9 8

10 ESP-412 Lorenz Moraes 7 21 ESP-14 Francisco Mendoza 8
11 ESP-1312 Abril Abad 9 33 ESP-334 Marc Paré 1
12 25 POR-131 Augusto  Teixieira 4

13 ESP-192 Xavier Baldi 7
14 ESP-208 Pedro A. Martinez 6

ESP-276 Fernando Casiano 9
1 4 ESP-217 Iu Gayolà 8 ESP-34 Joan Paré
2 ESP-744 Gerard Herruzo 9 25 CAT-939 Xavier Alegrí
3 ESP-276 Fernando Casiano 5 39 *Pasan: 5
4 ESP-34 Joan Paré 6 28
5 POR-131 Augusto  Teixieira 2
6 ESP-208 Pedro A. Martinez 4
7 ESP-334 Marc Paré 1
8 ESP-74 Xavier Torres 39
9 ESP-192 Xavier Baldi 3 REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE VELA

10 CAT-939 Xavier Alegrí 7 39 SECRETARIA NACIONAL DE FUNBOARD
11 ESP-304 Nil Tarter 21
12 39

13
14
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